Ætatem pro Ordinatione incipere à die nativitatis, non verò à die conceptionis, ostendit communis usus, & colligitur ex doctrina, quam habet in simili Merolla. m

§. III.

De Titulo ordinandorum.

1. Tridentinum n præcipit, ne quis possit ordinari in Sacris, nisi ad Titulum Beneficii, vel Patrimonii, vel Paupertatis, ejus scilicet, quam solemniter emittunt Religiosi, quales etiam esse eos, qui emittunt vota bienni in Societate JESU, decrevit Greg. o XIII. Ratio hujus dispositionis fuit, ut ordinatus in Sacris haberet, unde ali honestè posset. Nam propterea quantitas Beneficii, vel Patrimonii arbitrio Episcopi remittitur ab eodem Tridentino, qui secundum varias regiones sufficientem summam determinet. Sanè Synodus Panormitana p hodie requirit centum scutorum sexaginta annuorum Panormi, in aliis verò Diocesis

a C. nullus de Temp. Ord. in 6. b Trident. c Quintanadu. d Narb. de atate ad an. 7. q. 9. n. 3. e ad ann. 12. q. 1. n. 6. alii que. e Plur. a pud Leonard. de Ordin. d. 5. q. 2. f Sanc. in Confess. lib. 7. c. 1. d. 33. n. 15. g 16.

h Boss. moral. 2. tit. 2. de supplic. temp. 42. l. 1. d. 6. de q. 1. de quod. in b. f. n. 2. d. 1. p. 5. cap. 4. Nav. de atate ad ann. 12. l. 1. in Decal. 7. 7. 1. 7. 1. 1. Sanc. de atate ad 45. n. 38. k Collegi parentum pro filiis in aliqua alia materia ab aliquibus sufficiens non judicetur, hic tamè ubi in nullius est præjudicium, sufficiens judicandum est. l

m Merolla.

§. IV.

Quæstiones aliquos circa prædictos Titulos Ordinandorum.

AN SUSPENSIONEM incurrat, qui ordinatur sine Titulo?

1. **N**ovitios, vel nulliter professos suspensionem incurere, jam modò dictum est. De aliis igitur quæro, qui fortè sine Titulo Beneficii, vel Patrimonii, vel Pauperatis ordinentur.
 2. Et tanè olim, ipso facto, suspensionem incurrebant, & celebrantes contrahant irregularitatem ii, qui sine sufficienti titulo Ordines Sacros suscipiebant. Postea re id g ab Innocentio Tertio ablata, ex meliori sententia, fuit, hæc suspensio in illis verbis (Nos tamen benignius agere cupientes) & imposuitur fuit onus Episcopo aliquem sine Titulo scienter ordinanti, ut ipse teneretur alere sic ordinatum, donec ei de sufficienti beneficio provideretur.
 3. Id olim fuit: Sed quid hodie post Tridentinum? loquimur autem de dicta pœna suspensionis, nam graviter peccari ab ordinante, & ab ordinando, nullus dubitat.
 4. Respondeo, Multi insignes Doctores dicunt, ejusmodi sic ordinatum incurere dictam suspensionem, quia putant, Tridentinum loc. cit. dum patrimonium, seu alimentam sufficientiam omnino requirens in ordinato, aliiq; ap. sic habet: *Antiquorum Canonum pœnas super Dicast. p. hu innovando*: putant, inquam, innovare, tum pœnam suspensionis contra ordinatum, tum pœnam oneris alendi contra Episcopum ordinantem.
 5. Verum multi non inferioris item ordinis Doctores, immò, ut habet Barbosa, loc. cit. numero, & auctoritate Superiores docent, Tridentinum non innovasse pœnam suspensionis contra ordinatum, quæ jam ante Tridentinum fuerat ablata, sed solum innovasse, vel confirmasse pœnam oneris alendi, quæ ablata non fuerat.
 6. Mihi placet huic posteriori sententiæ adherere, licet fatear; probabilem esse priorum. Ratio, quæ me mover, est, quia non possum mihi persuadere, Tridentinum adhuc voluisse